2019年度第一期入党积极分子培训方案

按照《中国共产党发展党员工作细则》和《黄淮学院发展党员工作实施细则（修订）》的要求，现将做好我校2019年第一期入党积极分子培训班有关事宜安排如下：
入党积极分子的确定

各党总支要严格按照《中国共产党发展党员工作细则》和《关于实行“双推双评三全程” 进一步规范发展党员工作实施办法》规定的程序和标准，在已递交入党申请书一个月以上的人员中，通过“双推”、“双评”，认真讨论表决，确定入党积极分子人选，对确定的人选要公示不少于5天，以广泛听取意见。
入党积极分子的培训

（一）培训内容

1.怎样正确对待入党问题，如何端正入党动机；
2.《党章》及党的基本知识(党的指导思想、党的基本路线、党的纪律等方面内容）；
3.（1）入党必须履行的手续（2）党员发展材料的正确书写方式；
4.党的优良传统和作风；
5.党十九大精神及习近平新时代中国特色社会主义思想；

6.意识形态及民族宗教政策的学习。

（二）培训目的

通过培训，使学员了解入党的条件，掌握党的性质、指导思想、奋斗目标、党员的权利和义务等方面知识，理解领会党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，领会现阶段党的基本路线。同时了解入党前应具备的条件和应履行的入党手续。进一步端正入党动机，树立正确的世界观、人生观、价值观，端正入党动机，以实际行动争取早日加入中国共产党。

三、培训时间及形式

4月8日至18日，各党总支围绕培训内容自行开展自行培训，主要以专题讲座、观看教学视频、自学等形式开展。在此基础上，各总支也可根据实际情况自行设计培训形式。
培训结束后，党委组织部将统一组织开展理论知识考试（具体时间另行通知）。
四、具体要求
1.各党总支要高度重视入党积极分子的确定和培训工作，严格按照“双推双评三全程”规定的程序确定入党积极分子。未递交入党申请书或培养考察时间不够的人员，不得被推荐为入党积极分子。各教工党支部应根据具体情况，优先从高职称、高学历、青年教师和海外归国人员中确定人选。
2.各党总支应紧密结合培训大纲，认真设计培训方案，确保培训内容贴合实际，具有针对性，激发学员的学习积极性，提高培训效果和质量。培训时间不少于三天或不少于二十四个学时，集中讲授辅导不少于三次。

3.各党总支要切实负起责任，安排专人做好考勤记录及材料汇总上报等工作。

4.党委组织部要加强对各党总支入党积极分子推荐及培训工作的督查，随机抽查党总支推选入党积极分子的程序是否合规，入党积极分子是否符合条件以及培训情况。若发现推荐程序不合规，被推荐人员不符合条件，未按原上报计划开展培训，将按照《中国共产党发展党员工作细则》有关要求进行追责。
五、材料报送

各党总支在规定时间内将以下材料纸质版（总支书记签字并加盖公章）报送党委组织部，电子版打包发送至dwzzb509@sina.com邮箱。
1.2019年第一期入党积极分子登记表（4月7日前报送）；

2.2019年第一期入党积极分子培训方案及课程表（4月7日前报送）；

3.成绩单（考试结束后一周内报送）；

4.准予结业推荐人员名单（考试结束后一周内报送）；

5.考勤记录结果（仅需纸质版，考试结束后一周内报送）。

附件：1.2019年第一期入党积极分子登记表

2.2019年第一期入党积极分子培训课程表（模板）

3.成绩单（模板）

4.准予结业推荐人员名单（模板）
中共黄淮学院委员会组织部
2019年3月28日
窗体顶端

附件一

                                  2019年第一期入党积极分子登记表
                                  党支部（盖章）                                            年      月     日

	序号
	姓名
	性别
	单位

（班级）
	民族
	年龄

(周岁)
	职务
	递交入党

申请书时间
	籍贯
	联系人
	备注

附件二

2019年第一期入党积极分子培训课程表

党总支名称：                                            总支书记签名：

	培训时间
	培训内容
	培训形式
	参加人数
	授课教师
	地点

	X月X日
	XX:XX--XX:XX

附件三

2019年第一期入党积极分子结业考试成绩单
党总支名称：                    报送日期：2019年   月   日

	序号
	姓名
	性别
	班级
	学号
	成绩

	1

	2

	3

	保证以上人员已完成规定培训任务，考试成绩合格，无任何违规违纪行为。

         党支部和总支书记签字（公盖）：           2019年   月    日

附件四

2019年第一期入党积极分子准予结业推荐人员名单
党总支名称：                 报送日期： 2019年    月    日

	序号
	姓名
	性别
	班级
	学号

	1

	2

	3

	保证以上人员已完成规定培训任务，考试成绩合格，无任何违规违纪行为。

        党支部和总支书记签字（公章）：           2019年    月    日